中共东南大学委员会文件
东大委〔2012〕42号

★
关于公开选拔院（系）后备干部的通知

各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，工会、团委：

为进一步加强我校院（系）后备干部队伍建设，培养和造就一批政治素质过硬、结构合理、数量充足的后备干部队伍力量，根据《东南大学中层领导后备干部选拔培养暂行办法》和《东南大学中层领导干部选拔任用工作条例》等文件规定，现将公开选拔院（系）后备干部有关事项通知如下：

一、院(系)后备干部人选的数量和结构

院(系)正职后备干部数量与现有正职职数比一般为2:1；副职后备干部数量与现有副职职数比一般为1:1。

院(系)后备干部队伍应有合理的结构，后备干部所从事专业应基本覆盖所在院（系）的主干学科，在年龄上形成合理梯次；后备干部队伍中必须有非中共党员干部、女同志和年龄在35周岁以下的年轻同志。

二、院(系)后备干部人选应具备的条件和资格

（一）条件

1.具有履行职责所需要的政治理论水平，坚决执行党的基本路线和各项方针政策，坚持邓小平理论和“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观。

2.忠诚党的教育事业，熟悉高等教育工作，具有较强的事业心，有一定的管理知识和管理工作经历。

3.爱岗敬业，公道正派，勤政廉洁，团结同志，具有全局观念、大局意识。

4.坚持解放思想、实事求是、与时俱进、开拓创新，能结合本单位实际，有效开展工作。

（二）资格

1.院（系）正职后备干部人选一般应是中层干部副职或具有副高以上（含副高）职称、博士学位；副职后备干部人选一般应是科级（或相当于）正职或具有中级以上（含中级）职称、博士学位。
2.院（系）正职后备干部年龄一般在45周岁以下，副职后备干部年龄一般在40周岁以下。

3.身体健康。

三、院（系）后备干部选拔工作的要求和程序

各院（系）党委要高度重视、加强领导，切实做好后备干部人选的民主推荐工作。要根据学校有关规定，充分发扬民主，严格相关程序，经院（系）党委集体讨论研究提出建议人选。建议人选确定后，各院（系）党委要认真填写《院（系）后备干部建议人选登记表》和《院（系）后备干部民主推荐情况统计表》，并于5月底前报送党委组织部，同时报送电子文档至组织部邮箱（zzb@seu.edu.cn）。

附件一：《东南大学院（系）后备干部建议人选登记表》

附件二：《东南大学院（系）后备干部民主推荐情况统计表》

中共东南大学委员会

2012年4月27日
主题词： 公开选拔  院（系）后备干部  通知
抄送： 各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务单位
东南大学党委办公室               2012年4月27日印发
附件一：

东南大学院（系）后备干部建议人选基本情况登记表

	姓  名

	性  别

	出生年月

（  岁）
	（岁）

	民  族

	籍  贯

	出 生 地

	入 党

时 间

	参加工

作时间

	健康状况

	专业技

术职务

	熟悉专业

有何专长

	学 历

学 位
	全日制

教  育

	毕业院校

系及专业

	在  职

教  育

	毕业院校

系及专业

	现  任  职  务

	拟培  养  方  向

	培 养 成 熟 度
	近期任用（√）

	继续培养（√）

	简

历

	获奖情况

	近三年考核结果

	家

庭

主

要

成

员

及

重

要

社

会

关

系
	称 谓
	姓  名
	出生

年月
	政治

面貌
	工作单位及职务

	呈

报

单

位

党

组

织
	                          （盖章）

                        年  月   日

	审

批

机

关

意

见

	                        （盖章）

                         年  月  日

附件二：

院（系）后备干部民主推荐情况统计表

单位（盖章）：            参加推荐人数：        年   月   日
	排序
	姓名
	民主推荐得票数
	是否列为后备干部建议人选